Администрация

муниципального района Кинельский

              Самарской области

        Постановление

от _10.11.2015_№__2068_
г. Кинель
О внесении изменений в
муниципальную программу

«Молодой семье – доступное жилье»

в муниципальном районе Кинельский

на 2014-2017 годы
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 (редакция от 25.08.2015) «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы»,  постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2020 года», с целью осуществления государственной поддержки молодых семей, проживающих на территории муниципального района Кинельский, в улучшении жилищных условий, администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области № 373 от 29.03.2011 «Об утверждении муниципальной программы «Молодой семье –  доступное жильё» в муниципальном  районе Кинельский на 2014 – 2017 годы» изменения, изложив муниципальную программу «Молодой семье –  доступное жильё» в муниципальном  районе Кинельский на 2014 – 2017 годы» в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района Кинельский по экономике.
	Глава
муниципального района Кинельский
	Н.В.Абашин

Тишина 8(84663) 21145
Рассылка прокуратура, отдел  экономики
	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий муниципальной программы

	"Молодой семье - доступное жилье" в муниципальном районе Кинельский на 2015-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Финансовые затраты (Бюджет муниципального района Кинельский),
тыс. рублей*
	Ответственный исполнитель (получатель)
	Главный распорядитель средств

	всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	Формирование списков молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, формирование списков участников Программы
	2015-2020 годы
	В рамках текущей деятельности
	Администрация муниципального района Кинельский
	Администрация муниципального района Кинельский

	2
	Организация учета молодых семей, участвующих в Программе
	2015-2020 годы

	Администрация муниципального района Кинельский
	Администрация муниципального района Кинельский

	3
	Формирование заявки для участия в конкурсном отборе муниципальных образований Самарской области в целях осуществления мероприятий по обеспечению жильем молодых семей на территории Самарской области на очередной финансовый год
	2015-2020 годы

	Администрация муниципального района Кинельский
	Администрация муниципального района Кинельский

	4
	Предоставление участникам Программы социальных выплат на приобретение (строительство) жилья
	2015-2020 годы
	6973,8
	4921,173
	410,517
	410,517
	410,517
	410,517
	410,517
	Администрация муниципального района Кинельский
	Администрация муниципального района Кинельский

	Итого
	6973,8
	4921,173
	410,517
	410,517
	410,517
	410,517
	410,517

	Средства вышестоящих бюджетов соответствуют их фактическому поступлению в течении финансового года
* Расчет произведен, исходя из норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 1 квартал 2015 года, утвержденного уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Молодой семье - доступное жилье»
в муниципальном районе Кинельский

на 2015 - 2020 годы

МЕТОДИКА

оценки эффективности реализации муниципальной
программы «Молодой семье - доступное жилье»
в муниципальном районе Кинельский

на 2015 - 2020 годы

Эффективность реализации муниципальной программы «Молодой семье - доступное жилье» в муниципальном районе Кинельский на 2015 - 2020 годы (далее – Программа) оценивается путем соотнесения степени достижения целевых индикаторов (показателей) Программы к уровню ее финансирования.

Показатель эффективности реализации Программы (Р) рассчитывается по формуле:
                                        факт.

                                             Х

                            1            n    n
                           ---  SUM    ------

                            n            1    план.

                                             Х

                                                n
                       P = ------------------------ x 100 %

                                                факт.

                                             V

                            1            n    n

                           ---  SUM    ------

                            n            1    план.

                                             V
                                                n
где:

n                  - число целевых индикаторов (показателей);

   план.

Х                 - плановое значение n-го целевого показателя (индикатора);

   n
   факт.

Х                - фактическое значение n-го целевого показателя (индикатора)

   n                 в отчетном периоде;

   план.

V           - объем средств бюджета городского округа, предусмотренный для
           n     достижения  планового значения n-го целевого показателя
                              (индикатора);
   факт.

V                - фактический объем средств бюджета городского округа,
           n   направленный на достижения n-го целевого показателя
                            (индикатора).

При значении показателя Р от 80 до 100 % и более реализация Программы признается эффективной, при значении показателя Р от 60
до 80 % - удовлетворительной, при значении показателя Р менее 60 % - неэффективной.